

Prezes
Krajowej Rady Fizjoterapeutów
dr hab. n. med. Maciej Krawczyk

Warszawa, dnia 13 marca 2020 r.

SRF.51.2020.MK.1

Szanowny Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,

mamy do czynienia z trudną sytuacją kryzysową w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 oraz zjawiskiem pandemii. Krajowa Izba Fizjoterapeutów, jest samorządem skupiającym ponad 66 tysięcy osób, wykonujących **medyczny zawód zaufania publicznego** i zwracamy się do Pana Premiera z apelem o podjęcie działań wspierających nasze środowisko. Sami podjęliśmy szereg działań zmierzających do wsparcia pacjentów i fizjoterapeutów, które przyczynią się do ograniczenia i spowalniania tempa zachorowań na COVID-19.

Dziennie przez ambulatoria fizjoterapeutyczne, fizjoterapię domową oraz dzienne oddziały rehabilitacji przewija się 500 tysięcy osób. Dodatkowo około 300 tysięcy pacjentów korzysta z prywatnej opieki fizjoterapeutycznej. Dlatego zwróciliśmy się do NFZ, a także podmiotów prowadzących działalność komercyjną o zamknięcie bez zbędnej zwłoki ambulatoriów fizjoterapeutycznych, ograniczanie fizjoterapeutycznej opieki domowej u pacjentów, u których to możliwe oraz przyjęć na dzienne oddziały rehabilitacji. Mamy świadomość, że to trudna i dramatyczna decyzja, ale jesteśmy absolutnie przekonani o jej konieczności. Udzielamy instrukcji naszym pacjentom, jak się zachowywać. Jako zawód medyczny solidaryzujemy się z naszymi kolegami: diagnostami laboratoryjnymi, lekarzami, pielęgniarkami, ratownikami medycznymi. W razie potrzeby jesteśmy gotowi do wspierania w pełni wykorzystując naszą wiedzę medyczną.

Nasza rola może być kluczowa w okresie po pandemicznym, kiedy wiele osób może wymagać rehabilitacji. Raz zniszczone zasoby zespołów rehabilitacyjnych mogą być już nie do odbudowania. Nasza sytuacja jest więc szczególna, bo będziemy grupą, która wesprze polskie społeczeństwo w powrocie do zdrowia i sprawności. **Brak naszych działań może skutkować dodatkowymi kosztami powikłań. W Polsce niewiele osób wie, że fizjoterapia w obszarze pulmonologii wielokrotnie ratuje i przedłuża życie chorym. Czuje się w obowiązku przypomnieć o tym wszystkim decydom.**

Zwracam się do Pana Premiera i Ministrów w Pańskim rządzie z apelem o pomoc również fizjoterapeutom. Konieczne jest wsparcie finansowe, gdyż wielu z nich zamknęło swoje gabinety i straciło z dnia na dzień jedyne źródło swojego utrzymania.

Proszę o rozszerzenie pakietu pomocowego również na przedsiębiorców świadczących usługi rehabilitacyjne. Zwracam się prośbą także o działania dedykowane dla tej grupy przedsiębiorców. Powinny być to dodatkowe środki celowane, dopłaty do kredytów, zwolnienia podatkowe, zawieszenie lub umorzenie składki ZUS na czas pandemii.

Istotne jest także uproszczenie zasad kontraktowania z publicznym płatnikiem, które będzie skutkowało ułatwieniem dostępu do fizjoterapeutów. To również sposób na odciążenie lekarzy i pełne wykorzystanie kompetencji medycznych fizjoterapeutów.

Powołaliśmy zespół kryzysowy, którego celem jest monitoring sytuacji i wypracowanie rozwiązań i rekomendacji w obszarze: zapewnienia bezpieczeństwa pacjentom i fizjoterapeutom w czasie pandemii, przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2, znalezienia metod, sposobów i dróg wychodzenia z kryzysu. Dotyczy to zarówno rekomendacji w obszarze rozwiązań prawnych, jak i tych o charakterze ekonomicznym. Pozostajemy do dyspozycji i służymy pomocą w wypracowaniu rozwiązań.

2 wyrazami szacunku,

Prezes

Krajowej Rady Fizjoterapeutów

dr hab. n. med. Maciej Krawczyk

Do wiadomości:

- Sz.P. Jadwiga Emilewicz, Minister Rozwoju
- Sz.p. Tadeusz Kościński, Minister Finansów
- Sz. P. Marlena Małąg, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
- Sz.P. Łukasz Szumowski, Minister Zdrowia
- Sz.P. Adam Niedzielski, Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia